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ŽUPNI URED SV. JAKOVA APOSTOLA - MEĐUGORJE

ŽUPNE OBAVIJESTI
Danas na  Podbrdu molimo krunicu u 16 sati, a u petak nema 
organizirane molitve križnog puta na Križevcu. (Mladifest)

Danas, na ovu divnu nedjelju u kojoj nam Gospodin po-
kazuje svu ljepotu svojega stvaranja, liturgija je predv-
idjela ulomak s početka 6. poglavlja Ivanova Evanđel-
ja, koje sadrži najprije čudo s kruhovima – kada je Isus 
nahranio tisuće ljudi sa samo pet kruhova i dvije ribe-; 
a zatim drugo Gospodinovo čudo kada On hodi po 
vodi jezera u oluji; na kraju je govor u kojem se On ob-
javljuje kao "kruh života". Izvješćujući o "znaku" kruho-
va, evanđelista ističe da ih je Krist, prije no što će ih 
razdijeliti, blagoslovio zahvalnom molitvom. Pritom ko-
risti izraz eucharistein i time izravno upućuje na izvješće 
o Posljednjoj večeri, uz koju Ivan ne veže ustanovljenje 
euharistije, već pranje nogu. Euharistija kao da je ovdje 
anticipirana u znaku kruha života. Treba spomenuti da 
se na poseban način svećenici mogu prepoznati u ovom 
Ivanovom tekstu, stavljajući se u ulogu apostola, tamo 
gdje oni kažu: Gdje da nađemo kruha za sav ovaj 
narod? I čitajući o onom dječaku koji ima pet ječmenih 
hljebova i dvije ribe, i njima spontano dolazi pitanje: 
Ali što je to za toliko mnoštvo? Kako svećenik, sa svojim 

ŽUPNE OBAVIJESTI

MISNE NAKANE ZA POKOJNE

Utorak, 30. VII. 2024.
Za ++ Ivana i Veselku Andačić
Za ++ Marka Soldu i Hrvoja Primorca
Za ++ Franju i Darinku Dugandžić i ost. ++
Za + Mariju Čilić
Za + Cvitana Buntića i ost. ++
Za ++ Stipu, Ružu i Ivicu Vasilja 

Srijeda, 31. VII. 2024.
Za + Ivana – Iku Sivrića i ost. ++
Za + Božu Sušca i ost. ++
Za + Branku Jovanović
Za ++ Milku i Nikolu Muselimovića
Za + Matu Eleza
Za ++ Maru, Juru i Antu Čilića i ost. ++

Petak, 2. VIII. 2024.
Za ++ Zoru, Antu, Iliju i Peru Jerkovića
Za ++ Stanka, Maru, Ivu i Stanku Kordić
Za + Slavku Marić i Ljubicu Jerković
Za ++ Ivana i Ivana Matijasa Sivrića
Za ++ Mariju i Nikolu Pavlovića
Za ++ Franciku i Anu Pleša i ost. ++

Četvrtak, 1. VIII. 2024.
Za + Maru Zovko i njenu ++ braću i sestre
Za ++ Antu, Katu, Maru, Ambru i Davora Sivrića
Za + Ivana Sivrića – Mirkušića
Za ++ Sofiju i Zvonku Begića i ost. ++
Za + Kristijana Vasilja
Za ++ Marka, Ružu, Anicu i Ivana Vasilja    

Subota, 3. VIII. 2024.
Za ++ Milenka Soldu i Zorana Ćorića
Za + Vladu Zovku
Za + Marija Grlića
Za ++ Anicu, Andriju i Karla Ostojića i Vinka Ćosića
Za ++ Ivana i Matu Džida i Branku Ilić
Za ++ Veselku i Marijana Vidovića

Ponedjeljak, 29. VII. 2024.
Za + Angelinu Ramljak
Za + Katu – Kaju Vasilj – Gluvić
Za + Jozu Jerkovića
Za + Danijelu Primorac
Za ++ Matu, Anicu, Ivana, Anđu i Zvonku Kožula
Za ++ Danu i Božanu Kordić

ograničenostima, može pomoći Isusu u njegovu poslanju? 
Odgovor daje Gospodin: upravo stavljajući u njegove 
"svete i časne" ruke to malo što jesu, svećenici postaju 
sredstva spasenja za mnoge, za sve!
Drugi poticaj za razmišljanje daje nam spomendan sve-
tih Joakima i Ane, Gospinih roditelja. Taj blagdan nas 
potiče razmišljati o odgoju, koji ima veoma važno mjesto 
u pastoralu Crkve. Na osobit način, poziva nas moliti za 
bake i djedove, koji su u obitelji čuvari i često svjedoci 
temeljnih životnih vrijednosti. Odgojni zadatak baka i 
djedova je uvijek veoma važan, a to je još više kada, 
iz različitih razloga, roditelji nisu kadri zajamčiti odgov-
arajuću prisutnost uz djecu dok rastu. 
Na današnju nedjelju obilježava se obiteljski dan u BiH, 
te se posebno moli za djedove, bake i starije osobe. 
Naša ljubav i naša briga o njima bile znak zahvalnosti 
Gospodinu za dar obitelji i za dar njihove ljubavi. Neka 
nam Djevica Marija, koja je utjelovila vječnu Ljubav i 
našega Spasitelja, pomogne uvijek jačati vjeru i nadu 
na izvorima Božje riječi.

Danas je Svjetski dan baka i djedova i starijih osoba. Za 
njih će fra Svetozar Kraljević u 17 sati održati katehezu u 
Dvorani Ivana Pavla II., a na večernjem molitvenom
programu ćemo ih se sjetiti u molitvi.

Svete mise u iduću nedjelju su po redovitom nedjeljnom ra-
sporedu; župna crkva 7, 8, 11 i 19 sati, a u područnim 
crkvama u Miletini, Vionici i Šurmancima u 9 sati.

Idući petak, subota i nedjelja prvi su u mjesecu i dani su 
pomirenja. Sveta misa u Miletini je u petak u 6:45 sati, a 
na Vionici u subotu u isto vrijeme.

U četvrtak, 1. kolovoza započinje  35. MLADIFEST. Moli-
mo da ovo vrijeme bude jedna velika duhovna obnova za 
sve mlade koji će doći u našu župu i budimo dobri domaći-
ni. Mladifest završava misom na Križevcu u utorak 6. kolo-
voza 2024.

U petak 2. kolovoza na Gospu od Anđela može se do-
biti potpuni „porcijunkulski“ oprost u svim bazilikama, 
svetištima i župnim crkvama. Potrebno je pohoditi crkvu i iz-
moliti Oče naš i Vjerovanje, pristupiti sakramentu pokore, 
pričestiti se i moliti na nakanu Svetoga Oca Pape. Oprost 
se može dobiti samo jedanput. Pohod crkvi može se obaviti 
već od podneva prethodnoga dana. Riječ je o oprostu koji 
je sv. Franjo Asiški dobio od Sv. Oca Pape. 

U iduću nedjelju. 4. kolovoza u Miletini u 9 sati fra Marko 
Dragićević proslavit će Zlatnu misu. Bogu zahvaljujemo 
na njegovoj svećeničkoj službi.

Kršteni u našoj župi:
- VERONIKA PAVLOVIĆ, kći Davidova i Spomenke, r. Juka 
iz Bijakovića;
- SAMUEL DODIG, sin Antin i Ivone, r. Beus iz Međugorja;
- SOFIJA MARIJA ČILIĆ, kći Marinova i Inge Marije, r. Vuči-
na iz Bijakovića;
- BRUNA MARIJA VASILJ, kći Nikolina i Ive, r. Kozina iz 
Međugorja;
- LUCIJA PRIMORAC, kći Jurina i Slavice, r. Mandarić iz 
Vionice.

U našoj župi umrla je:
- ILKA MRŠIĆ, pok. Miška iz Vionice.



DUHOVNI KUTAK

  

AKTIVNOSTI U ŽUPI

 

MAJČINO SELO
Ustanova za predškolski odgoj i socijalnu skrb;
Ul. Kralja Tomislava, 71; 88265 Međugorje, BiH;
Tel.: + 387 (0) 36 653 000; Mob.: +387 (0) 63 383 
886; E-mail: info@mothersvillage.org, 
vita@tel.net.ba; www.mothersvillage.org 
Bank account: Majčino selo Čitluk; s.w.i.f.t.: UNCRBA 
22  IBAN: BA393380604802781703;  KM: 338 
120 220 100 52 84 Ravnatelj: fra Dragan Ružić
MILOSRDNI OTAC
Udruga za pomoć u rehabilitaciji ovisnika;
Ul. Kralja Tomislava 100; 88266 Međugorje, BiH
Tel.: +387 36 651567; e-mail: motac@tel.net.ba
www.milosrdni-otac.com
Predsjednik udruge: fra Dragan Ružić

MEĐUGORJE MIR – MAJČINO SELO
humanitarna udruga / humanitarian society
IB: 4227640630000; Ul. Kralja Tomislava 69 Bijakovići - 88266 
MEĐUGORJE – Bosna i Hercegovina; Tel.: +387 36 651 704, 
Fax.: +387 36 650 670; e-mail: medjugorje.caritas@tel.net.ba; 
www.majcinoselo.org; Addiko Bank.
KM: 3060130000884555; IBAN: BA39 3060 2037276 5924; 
SWIFT: HAABBA22; Predsjednik udruge: fra Dragan Ružić

KRUNICA
18:00h, svakodnevno, prije večernje svete mise.

 

SVETE MISE U PODRUČNIM CRKVAMA
Vionica, Miletina i Šurmanci – 9:00h.

SAKRAMENT POMIRENJA
Svakim danom prije jutarnje i večernje svete mise.
ŽENIDBA
U našoj župi vjenčanja se slave subotom i prema 
dogovoru.
BOLESNIČKO POMAZANJE udjeljujemo po potrebi.

SAKRAMENTI
SVETE MISE NEDJELJOM
7:00h, 8:00h – jutarnja misa; 11:00 – pučka misa; 
19:00h – večernja misa.

KRŠTENJE
U našoj župi krštenja se slave subotom i prema dogovoru.

SVETE MISE KROZ TJEDAN
7:30 – jutarnja, 11:00 – subota, 19:00 – večernja misa.

MOLITVA ZA ZDRAVLJE DUŠE I TIJELA
molimo ponedjeljkom, srijedom i nedjeljom nakon 
večernje svete mise.
KLANJANJE ISUSU U PRESVETOM OLTARSKOM 
SAKRAMENTU Utorkom, četvrtkom 20:00 – 21:00h.
Subotom 22:00 – 23:00h.
ČAŠĆENJE KRISTOVA KRIŽA:
20:00h – 21:00h petkom.
KRIŽNI PUT NA KRIŽEVCU: 16:00h petkom
MOLITVA KRUNICE NA BRDU UKAZANJA 
16:00h nedjeljom.

Franjevačka mladež FRAMA
- voditelj: fra Marin Mikulić,          Frama Medjugorje.

Ministranti Susret ministranata je svake subote u 9:30h.
- voditelj: fra Ivan Hrkać
Franjevački svjetovni red OFS
- voditelj: fra Zvonimir Pavičić. Susreti utorkom u 20:15h
Golubići mira, probe subotom u 10:00 sati.
Veliki zbor, probwe dva puta tjedno u 20:30 sati. 
- voditeljica: s. Irena Azinović

POBOŽNOSTI I MOLITVENI PROGRAM

SEDAMNAESTA NEDJELJA KROZ GODINU (B)
Prvo čitanje: 2Kr 4, 42-44
U one dane: Neki čovjek došao iz Baal Šališe i donio čov-
jeku Božjem Elizeju kruh od prvina, dvadeset ječmenih hljeb-
ova i kaše u torbi. A on zapovjedi: »Daj ljudima neka jedu!« 
Ali njegov momak odgovori: »Kako to mogu postaviti pred 
stotinu ljudi?« On odgovori: »Podaj ljudima i neka jedu, jer 
ovako veli Gospodin: ’Jest će i preostat će.’« I postavi on 
pred njih. I jedoše i još preosta, prema riječi Gospodinovoj.

POHOD STARIH I BOLESNIH,  KOLOVOZ, 2024. 
Četvrtak, 1. kolovoza 2024. – starački dom Vioni-
ca u 9.30 sati.
Prvi petak, 1. kolovoza 2024. Srebrenica: sv. misa 
u 6:45 sati, Miletina: Draga Ilić ud. Dragina, Ruža 
I., Danica Buntić ud. Marijanova, Stana Dragićević, 
ud. Antina, Vinka Buntić ud. Bosiljkova, Iva Buntić ud. 
Nikolina, Ivan Buntić, Luca Vasilj ud. Nikolina,  Jela 
Zovko ud. Jakovljeva.
Tromeđa/Krstine: Milica Bulić ud. Mladenova, Kata 
Bulić ud. Vinkova, Nediljka Glišić ud. Dragina, Miro-
slava Kikaš k/V.Pehara.
Subota, 2. kolovoza 2024. Vionica, sv. misa u 6:45 
sati: Slavka i Jakov Soldo, Nada Jerkić ud. Nikolina, 
Ilija i Veselka Markota, Ruža Mandarić  ud. Mirko-
va, Janja Soldo ud. Mišina, Franjo Markota, Vinka 
Trogrlić ž. Vinkova,Vida Tadić ud. Ivanova, Danica 
Kordić ud. Jurina, Danica Mijić, Boško i Ivka Tadić, 
Jaka i sin Mario Sušić, Ljuba Sušić ud. Ivanova, Zora 
Soldo ud. Jozina.
Ponedjeljak, 4. kolovoza 2024. Bijakovići: Šima 
Vasilj k/sina Darke, Mara Ostojić ud.Ivanova, Nada 
Džeba, Neda Ivanko ud.Anđelkova k/kćeri Željke, 
Zlatko Ostojić,  Iva Ostojić ud. Anđelkova, Filomena 
Baković i Anđa Jurić, Jela Ostojić ud. Ilijina, Iva Osto-
jić ud. Tadijina, Bosiljka (Bosa) Ostojić ud. Miljenkova, 
Ilka Pilipović k/Mire Ostojića, Ana Ostojić ud. Andri-
jina,(Jela i Niko Ostojić?).
Utorak, 5. kolovoza 2024. Međugorje: Anica Sivrić 
ud. Blagina, Anđa Sivrić ud. Ivanova, Ivica Sivrić ud. 
Dragina (Bajkanova), Dara Kozina, Janja Sivrić ud. 
Mladenova ( Majoga),  Dragica Sivrić ud. Ambrina, 
Doma Sivrić ud. Mićina, Matija Dugandžić ud. Blagi-
na, Lilja Vasilj ud. Veselkova, Bojka Dodig k/ Vere.
Srijeda, 6. kolovoza  2024. Međugorje: Vinka Vasilj  
ud. Ivanova, Štefa Čilić ud. Ivanova, Sofija Čilić ud. 
Nadina, Žarka Čilić ud. Barišina, Mara Šego ud. Iliji-
na, Zlata Vasilj, Jela Vasilj ud. Nedjeljkova, Slavko i 
Vida Vasilj,Pero Buntić, Dara Elez ud. Jozina, Ivanka 
Vasilj ud. Grgina, Zdenka Vasilj ud. Matina (Fatina), 
Jela Prskalo ud. Dragina k/kćerke Paule Vasilj, Mara 
Vasilj ud. Jurina. 
Četvrtak, 7. kolovoza 2024. Bijakovići: Celina 
Jerković, Zdravko (Žara) Jerković, Matija Pavlović 
ud. Matina, Josipa  Ivanković ud. Perina, Mate Šego 
- Danan, Zlata Ivanković ud. Perina, Zlata i Stanko 
Dragićević.
Petak, 8. kolovoza 2024. Međugorje: Dragica i Zora 
Nikolić, Veselko Dodig, Dara Pavlović ud. Nediljkova, 
Ljubica Barbarić kod / I. i S. Pavlović/, Danica Barać, 
Ivan Bencun (Porta), Nada Dodig ud. Stankova, Šima 
Šimić.
Petak, 8. kolovoza  2024. Bijakovići: Starački dom, 
Hrvatskih branitelja 13, u 10.15 sati.
Subota, 9. kolovoza 2024. Šurmanci: sv. misa u 
7 sati: Normela Jovanović, Stanislava Kordić, Kata 
Turudić ž. Sekulova, Pero Falak, Martin  Jovanović, 
Mira Jovanović ud. Nediljkova.
Bijakovići - Grm: Slavko Bubalo (Tomin), Ljuba Os-
tojić ud. Brankova, Nada Brkić ud. Veselkova,  Milka 
Kikaš ud. Blagina.

Otpjevni psalam: Ps 145, 10-11.15-18
Pripjev: Otvaraš ruku svoju, Gospodine, i sitiš nas.
Nek te slave, Gospodine, sva djela tvoja
i tvoji sveti nek te blagoslivlju!
Neka kazuju slavu tvoga kraljevstva,
neka o sili tvojoj govore.
Oči sviju u tebe su uprte,
ti im hranu daješ u pravo vrijeme.
Ti otvaraš ruku svoju,
do mile volje sitiš sve živo.

Proslavljena svetkovina sv. Jakova Apostola, zaštitnika naše Župe

Pravedan si, Gospodine, na svim putovima svojim
i svet u svim svojim djelima.
Blizu je Gospodin svima koji ga prizivlju,
svima koji ga zazivaju iskreno.
Drugo čitanje: Ef 4, 1-6
Braćo: Zaklinjem vas ja, sužanj u Gospodinu: sa svom pon-
iznošću i blagošću, sa strpljivošću živite dostojno poziva kojim 

ste pozvani! Podnosite jedni druge u ljubavi; trudite se saču-
vati jedinstvo Duha svezom mira! Jedno tijelo i jedan Duh 
– kao što ste i pozvani na jednu nadu svog poziva! Jedan 
Gospodin! Jedna vjera! Jedan krst! Jedan Bog i Otac sviju, 
nad svima i po svima i u svima!
Evanđelje: Iv 6, 1-15
U ono vrijeme: Ode Isus na drugu stranu Galilejskog, Ti-
berijadskog mora. Slijedilo ga silno mnoštvo jer su gleda-
li znamenja što ih je činio na bolesnicima. A Isus uziđe na 
goru i ondje sjeđaše sa svojim učenicima. Bijaše blizu Pasha, 
židovski blagdan. Isus podigne oči i ugleda kako silan svijet 
dolazi k njemu pa upita Filipa: »Gdje da kupimo kruha da 
ovi blaguju?« To reče kušajući ga; jer znao je što će učiniti. 
Odgovori mu Filip: »Za dvjesta denara kruha ne bi bilo do-
sta da svaki nešto malo dobije.« Kaže mu jedan od njegovih 
učenika, Andrija, brat Šimuna Petra: »Ovdje je dječak koji 
ima pet ječmenih kruhova i dvije ribice! Ali što je to za tolike?« 
Reče Isus: »Neka ljudi posjedaju!« A bilo je mnogo trave na 
tome mjestu. Posjedaše dakle muškarci, njih oko pet tisuća. 
Isus uze kruhove, izreče zahvalnicu pa razdijeli onima koji 
su posjedali. A tako i od ribica – koliko su god htjeli. A kad 
se nasitiše, reče svojim učenicima: »Skupite preostale ulomke 
da ništa ne propadne!« Skupili su dakle i napunili dvanaest 
košara ulomaka što od pet ječmenih kruhova pretekoše on-
ima koji su blagovali. Kad su ljudi vidjeli znamenje što ga 
Isus učini, rekoše: »Ovo je uistinu Prorok koji ima doći na svi-
jet!« Kad Isus spozna da kane doći, pograbiti ga i zakraljiti, 
povuče se ponovno u goru, posve sam.


